REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI I ADMINISTRIMIT
Elbasan, me 13.07.2022

VENDIM
Nr 2/ datg 13.07.2022

“PR
NDRYSHIM Ni VBA NR. 7 DATE 09.03.2022 ‘PEER MIRATIMIN E PLANBUXHETIT TE
VITIT 2022’ »

Né zbatim té ligjit nr. 80/2015 daté¢ 22.07.2015 “Pér Arsimin e Lart€¢ dhe Kérkimin Shkencor n&
Institucionet ¢ Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé, ligjit nr. 9936 daté 26.06.2008 ““ Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€™; ligjit nr. 115/2021 “Pér buxhetin e vitit
20227, si dhe t& Udhézimit nr. 9, daté 20.3.2018 ”Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, t&
ndryshuar; Udhézimit t& pérbashkét Nr. 20 daté 20.09.2019 t&¢ MASR dhe MFE * Pér skemén dhe
zbatimin e modelit té financimit t& institucioneve publike t& arsimit t€ lart¢ dhe kérkimit shkencor”;
VKM-sé Nr. 75 daté 12.02.2018 “Pér miratimin ¢ modeli t&¢ financimit t& institucioneve publike t&
arsimit té larté dhe kérkimit shkencor”, shkresés s&¢ MAS (Email) daté 05.01.2022 né té cilin jepen
fondet e miratuara pér vitin 2022, Vendimit t&€ Senatit Akademik Nr. 05, daté¢ 17.02.2021 “Pér
miratimin e planbuxhetit vjetor 20227, VBA Nr. 7 daté¢ 09.03.2022 “Pér miratimin e planbuxhetit t&
vitit 20227, Bordi i Administrimit ,

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve t& Planbuxhetit t& vitit 2022 pér Universitetin e Elbasanit “Aleksandér
Xhuvani”, sipas burimeve t& financimit dhe pérdorimin e tyre pér ¢do grup shpenzimi t€ aktivitetit
ekonomik e financiar Tabela 1;

Miratimin e listés sé projekteve pér investime — Tabela 2;

Miratimin e strukrurés s€ shpenzimeve operative — Tabela 3;

Miratimin e projekteve me disbursim té€ huaj — Tabela 4;

Miratimin e projekteve té kérkimit shkencor me financim nga AKKSHI — Tabela 5;

Miratimin e projekteve té kérkimit shkencor pér konkurrim né AKKSHI — Tabela 6;

Miratimin e projekteve té kérkimit shkencor nga t& ardhurat e Universitetit pér financim — Tabela 7.
Miratimin e projekteve t& kérkimit shkencor nga t& ardhurat e Universitetit Planparaprak — Tabela 8.
Ngarkohet Administratori i Universitetit “Aleksandér Xhuvani” pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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Tabela 1

PLANBUXHETI PER VITIN 2022

leké

g - ; Projekte Lkt e .
Nr Emértimi shpenzimit Artik. Grant huaja . ar_dhqra _ Total Buxheti
institucionit
1 | Paga e shperblime 600 813,900,590 0 25,077,837.00 838,978,427
- | Pagat 715,648,549 0 25,077,837.00 740,726,386
- | Honorare - oret 98,252,041 0 0.00 98,252,041
2 | Sig. Shoqérore 601 81,853,964 0 4,876,479.00 86,730,443
3 | Shpenzime operative 602 170,066,040 0 19,933,396.07 189,999,436
4 | Transf. me jashté 605 0 0 1,260,000.00 1,260,000
5 | Transf._individet 606 0 0 18,750,000.00 18,750,000
6 | Bursa 606 145,075,206 0.00 145,075,206
7 | Kérkimi shkencor 30,445,676 0 92,592,058.61 123,037,735
- | Kérkimi shkencor 230 0 0 17,780,145.00 17,780,145
- | Kérkimi shkencor 231 25,000,000 0 15,671,560.00 40,671,560
- | Kérkimi shkencor 602 0 0 @ 55,389,062.00 55,389,062
- | Kérkimi shkencor 606 5,445,676 0 3,751,291.61 9,196,968
8 | Investime 230/231 393,600 0 | 382,882,796.38 383,276,396
Studim projektime,
a | soffte 230 18,000,000.00 18,000,000
- | Studime e projektime 230 0 | 16,000,000.00 16,000,000
Patenta, soffte
- | kompjuterike 230 0 0 2,000,000.00 2,000,000
b | Investime trupéz. 231 393,600 0 | 364,882,796.38 365,276,396
- | Ndértime té reja 231 0 0 | 285,623,407.38 285,623,407
- | Rikonstruksione 231 0 0 35,259,389.00 35,259,389
- Instalime rrjete 231 0 0 0.00 0
- | Makineri teknologjike 231 0 0 0.00 0
- | Paisje profesionale 231 0 0 | 24,000,000.00 24,000,000
- | Paisje inventar ekonomik 231 0 0 | 20,000,000.00 20,000,000
- | TVSH projekte pajisje 231 393,600 0 0.00 393,600
- | Mjete transporti 231 0 0 0.00 0
230-231-
9 | Projekte té huaja 602 0 | 30,809,982 0.00 30,809,982
- | Shpenzime korente 604 0 | 28,841,982 0.00 28,841,982
- | Shpenzime Investime 231 0 1,968,000 0.00 1,968,000
- | Disbursim i projekt huaj 231 0 0
Totali 1,241,735,076 = 30,809,982
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Tabela 2 Investime viti 2022 - t€ ardhurat e institucionit
Fondi 000/ leké
Nr. Emértimi i projektit Obligi | Plani )
Total m 2022 Prokurim
Plani 2021 pér 2022
I | Studime e projektime, patenta, licenca, soffte kompjuterike 18,000 0| 18,000 18,000
a Studime e projektime 16,000 0 16,000 16,000
1 Projekt J: pr.eventiv "qul;tim i godipés sé .F akultetit t& shkencave 3,500 0 3,500 3,500
humane " - ish materniteti" - ndryshim projekti
Projekt + preventiv "Ndértim i godings sé Fakultetit t& shkencave
. mjeJksore tiknike - FSHMT" : 12,000 by 1,000 12,000
3 grs?{%(':[ + preventiv "Rikonstruksion salla e konferencave 111 - 500 0 500 500
b Patenta, licenca, soffte kompjuterike 2,000 0 2,000 2,000
1 Soffte kompjuterike laboratori 2,000 0 2,000 2,000
II | Ndértime té reja 1,469,084 | 7,214 285,624 | 1,458,748
"Ndertim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave humane " - ish
1 | materniteti 489,455 0 ' 30,000 489,455
Mbikqyrje "Ndertim i godinés s&¢ Fakultetit t& shkencave humane" -
2 | ish materniteti 5,998 0 998 5,998
Kolaudim - "Ndértim i ambienteve t& tualetit t& laboratorit Biokimik
3 | né FSHMT" 2 2 2 0
4 | Ndértim - "Shkallé¢ emergjence godinat e UE" 10,149 7,075 7,075 0
5 | Mbikqgyerje - "Shkallg¢ emergjence godinat e UE" 186 137 137 0
6 | Kolaudim - "Shkallg¢ emergjence godinat e UE" 21 0 21 21
"Ndértim i godings s& Fakultetit t& shkencave mjeksore teknike -
7 | FSHMT" 925,833 0 | 217,900 925,833
Mbikqyerje - "Ndértim i godinés s& Fakultetit t& shkencave
8 | mjeksore teknike - FSHMT" 9,000 0 1,050 9,000
Oponencé teknike - "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave
9 | mjeksore teknike - FSHMT" 200 0 200 200
Taksa (Rilevim topografik, Ndikim mjedisi, Eficenca energisé né
godina)- "Ndértim i godinés sé Fakultetit t& shkencave mjeksore
10 | teknike - FSHMT" 1,240 1,240 1,240
Leje ndertmi - "Ndértim i godinés s¢ Fakultetit t& shkencave
11 | mjeksore teknike - FSHMT" 27,000 0 27,000 27,000
III | Rikonstruksione 35,260 17 | 35,260 35,243
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim Godina A , Korpusi
1 Kryesor - fasada xhamit" 12,866 0 12,866 12,866
Mbikqyerje - "Aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-
2 fasada xhamit" 258 0 258 258
Kolaudim - "Aspirim kondicionim Godina A, Korpusi Kryesor-
3 fasada xhamit" 31 0 31 31
Kolaudim - "Aspirim kondicionim Laboratori i Anantomisé né&
4 | FSHMT" 17 17 17 0
Rikonstruksion - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi
5 | kryesor Godina C" 21,648 0 21,648 21,648
Mbikqyerje - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor [—
6 | Godina C S YHRE, 393
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65 5 Total Oblig fpten] :

Nr. Emértimi i projektit Plai m 2022 Prokurim
2021 pér 2022

Kolaudim - "Aspirim kondicionim laboratoréve Korpusi kryesor
7 | Godina C" 47 0 47 47
IV | Paisje inventar ekonomik 20,000 0 20,000 20,000
1 | Pajisje kompjuterike/Sofware e fotokopje 15,000 0| 15,000 15,000
2 | Pajisje e orendi pér auditore laboratore ¢ zyra 2,880 0 2,880 2,880
3 Fond libri biblioteka 2,000 0 2,000 2,000
4 | Pajisje pune 120 0 120 120
V | Paisje profesionale 24,000 0 24,000 24,000
1 | Pajisje laboratorike 24,000 0| 24,000 24,000
Shuma 1,566,344 | 7,231 | 382,883 | 1,555,991
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T

Viti i Financimi 000/leke
L . Shpenzime e realizuara (ne
Nr. Emertimi i projektit Filli | Mbar | Statusi | Clendja Disbursuar Total né leke) VS
mit imit barrl:l:(e né EUR BTk Leke koreent kal;::ita Total H
Profesionet e sportit —
Shkollimi, Punésimi, Ka
Zhvillimi né Rajonin e pérfund
1 Ballkanit 2013 | 2016 | uar 668 0 0 668 668 0 668 0
T@SK- Drejt ngritjes sé&
ndérgjegjésimit, Ka
pérgjegjésisé dhe cilésisé s¢ pérfund
2 pérbashkét né punén sociale | 2017 | 2020 | uar 2,530 0 0 2,530 2,530 0 2,530 0
E-VIVA-Pérmirésimi dhe
vlerésimi i kompetencave t&
lidhura me shérbime né
mjedise t& ndryshme té t&
mésuarit né Universitetet e Neg
3 Ballkanit Peréndimor 2019 | 2021 | vazhdim 1,321 6,396 787 2,108 2,108 0 2,108 0
VALEU-X,-Shkémbimi
Virtual i Universiteteve
Evropiane dhe Shqiptare Né
4 2020 | 2022 | vazhdim 52 29,526 3,632 3,684 3,684 0 3,684 0
BEKSTONE-Platforma e
sipérmarrjeve t& Arsimit té
larté pér nxitjen,
modernizimin dhe rritjen e
qéndrueshme né industring
e gurit natyror né vendet e Ne
5 Ballkanit Peréndimor 2020 | 2021 | vazhdim 128 23,265 2,862 2,990 2,990 0 2,990 0
EntrAL - Aftésité
sipérmarrése pér njé edukim Né
6 OBt Shipen 2021 | 2023 | vazhdim 515 | 24,659 3,033 3,548 | 1,826 | 1,722 | 3,548 | 344
EEAABAC - Zgjerimi i BE-
s¢ dhe sfidat e pérafrimit t&
legjislacionit, sfidat e Neé
7 Shqipérisé 2021 | 2022 | vazhdim 4,000 14,012 1,723 5,723 5,723 0 5,723 0
NEET HORIZONS-
Horizonte té reja pér t&
rinjté e papuné, t& Fillon
8 paarsimuar dhe té patrajnuar | 2021 | 2023 | 2021 0 22,835 2,809 2,809 2,809 0 2,809 0
HEI4FUTURE-Aftésité
sipérmarrése dhe inovative
pér zhvillimin e zinxhiréve
t€ rinj té vlerave t&
mobiliteteve, shéndetit dhe Fillon
9 prodhimit 2022 | 2024 | 2022 0 55,000 6,765 6,765 6,519 246 6,765 49
Shuma 9,200 175,693 21,610 30,810 | 28,842 | 1968 | 30,810 394
Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593, Web: www.uniel.edu.al , info@uniel.edu.al 5




Tabela 5 ‘Projekte Kérkimi shkencor viti 2022 — Financuar rlllga AKKSHI | 000/Leke

s zm_ 3 4 Vlera Plan Njesi
Nr. proje Emértimi i projektit
Pl pro] totale 2022 a
"Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare né Universitetin e Elbasanit
1 73) | “Aleksandér Xhuvani” 25,000 25,000 | ug
"Mésimdhénia né periudh& pandemie: Zhvillimi i Kapacieteteve
Studentore (cikli i dyté i studimeve, Master) gjaté njé procesi arsimor t& 1.264
2 (250) | alternuar fizik e né distancé" ’ 1,176 | rsuu
"Hulumtimi i ndryshimit t& modeleve t& punésimit (fuqgisé punétore)
3 @s1) | gjaté dhe pas pandemisé s& COVID 19 né garkun Elbasan" 1,933 1,735 | rE
“"Oferta aktuale akademike pérkunder kérkesave té bizneseve mbi
4 (252) | aftésite dhe kompetencat e burimeve njerézore.” 985 896  uE
""Ndikimi i COVID-19 né organizimin dhe menaxhimin e sistemit
5 (253) | shéndetésor; implementimi i njé modeli epidemiologjik-matematikor"" 1,790 1,582 | psumT
Shuma 30,972 30,389
Tabela 6 Projekte Kérkimi shkencor viti 2022 — konurrim AKKSHI 000/Leke
N | Biiscimi 4 profektl Gjithse
mértimi 1 projektit ; AKKSHI | UE ..
(PBA) proj J Njesia
1 "Debati mbi té ardhmen e Shqipérisé né BE: dinamikat e
(268) | integrimit" - Dr. Anduena Gjevori 1,403 1,028 | 375 | fE
2 "Té& rinjté, lidershipi transformues pér zhvillimin e turizmit rural né
(269) | garkun e Elbasanit." - Dr. Teuta Hazizi 1,009 1,009 0 re
3 "Studimi i emigrimit tek t& rinjté e qarkut Elbasanit: arsyet,kostot
(270) | dhe ményrat e zbutjes" - Prof. As. Dr. Alketa Vangjeli 988 988 0 re
"Modernizimi i praktikave profesionale pérmes hartimit t& njé
4 kornize kompetencash profesionale pér studentét kandidaté pér
(271) | mésues." - Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 1,804 1,474 330 | FSHE
5 "Analiza e tregut t& punés pér mésues né arsimin parashkollor, né
(272) | qarkun e Elbasanit." - Prof. As. Dr. Ornela Bilali 966 966 0 | FSHE
6 "Marrédhénia midis tipologjive t& dhunés né familje dhe
(273) | variablave psiko-socialé." - Dr.Roksana Pogi 921 921 0 | Fsue
"Zhvillimi i kapaciteteve studentore pér njé gasje té pérzier né
7 pérdorimin e strategjive t&¢ mésimdhénies dhe t& nxénit té
(274) | kombinuar." - Dr. Edlira Gugu 1,256 1,046 | 210 | psun
8
(275) | "Tipat kumutuesoré t& fjalive né gjuhén shqipe" - Dr. Resul Telhaj 1,302 1,302 0 | FsHH
9 "Pérdorimi i standardit t& gjuhés shqipe né institucionet arsimore
(276) | dhe shkrimin elektronik" - Prof. As. Dr. Teuta Toska 1,050 1,050 0 ' psuu
10 .
(277) | "Bardhyl Londo - Njé vepér né dy kohé" - Dr. Ardian Lami 1,167 1,167 0 | rsuu
"Evidentimi e vlerésimi floristik i Parkut Kombétar “Shebenik” si
11 dhe ngritja e kapaciteteve bashképunuese me Administrata
(278) Rajonale € Zonave t&¢ Mbrojtura Elbasan.." - Dr. Ermelinda Gjeta - 1,296 406 | FsuN
12 | "Mbi studimin dhe vlerésimin e shéndetit mendor né periudhén o f,
(279) | post COVID, né grupmoshat 15-24 vjeg." - Dr. Gjergji Ko;a o iﬁ«\\ 1,529 | 550 | psumr
Shuma < 13,775 | 1,871
] _,m gl
£ J
ELppdY
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T e

Projekte Kérkimi shkencor viti 2022 Planfinancimi t¢ ardhurat

000/Leké

s T UE -
L Bamgriimi projekiit Giithse] 230 231 602 | 606 | Nuesie

Ndértimi i Database-s sé Universitetit pér menaxhimin e t&

1 (68) | dhénave - mirembajtje 15,000 0 0 | 15,000 0 | UE
"Dixhitalizimi i burimeve bibliotekare né Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”" - Prof. as. Dr. Pegi

2 (73) | naqgellari 22,892 | 7,841 | 15,052 0 | UE

3 “Konferenca i 11-t&¢ Mjekésore ndérkombétar né

(145) specialitete" - Prof. as. Dr. Shkélqim Hidri 2,300 0 0 2300 0 | FSHMT
"Konferenca e paré shkencore ndérkombétare né

4 matematiké e fiziké. Zbtatime t& tyre né fusha t&

(163) ndryshme" - Prof. As. Dr. Bederiana Shyti 550 0 0 550 0 | FSHN

5 "Globalizimi dhe integrimi né edukimin bashkékohor" -

(187) Prof. As. Dr. Elisabeta Osmanaj 900 0 0 900 0 | FSHE
“Kérkimi modern dhe tendencat né ekonomi, legjislacion

6 dhe politika sociale” - Konferenca e 10-t& Ndérkombétare

(213) - Prof. As. Dr. Imelda Sejdini 600 0 0 600 0 | FE

7 “Kujtesa kolektive né letérsi dhe media” - Dr. Nirvana

(223) Mecga 300 0 0 300 0 | FSHH

8 “Konferenca e 6-t¢ Ndérkombétare infermierore né

(227) Specialitete" - Dr. Elona Gaxhja 600 0 0 600 0 | FSHH

9 “Elbasani né vitet 1945-1955 -dokumente arkivore ” -

(231) Prof. As. Dr. Majlinda Peza, Dr. Florenca Stafa 358 0 0 358 0 | FSHH

10 "Sfidat e kérkimit shkencor né psikologjing e aplikuar dhe

(237) edukimi" Prof.As.Dr. Lindita Durmishi 300 0 0 300 0 | FSHE
"Konference nderkombetare né ruajtjen e géndrueshméisé

11 sé ekosistemeve ujore népérmjet njohurive shkencore" -

(239) Prof. Dr. Sotir Mali 550 0 0 550 0 | FSHN
"Hulumtimi i ndryshimit t&¢ modeleve t& punésimit (fuqisé

12 punétore) gjaté dhe pas pandemisé s¢ COVID 19 né

(251) qarkun Elbasan" - Prof.As. Imelda Sejdini 58 0 0 58 0
"Njé vlerésim numerik i bashkgjetesés fetare dhe

13 veprimtarisé s¢ Komuniteteve Fetare né Biznes: Rasti

(254) studimor i Shqipérisé" - Dr. Ardita Todri 400 0 0 400 0 | FE

14 "Veprat penale lidhur me COVID-19" - Prof.As. Rezarta

(256) | Tahiraj 200 0 0 200 0 | FE

15 "Elbasani dhe Arsimi Kombétar (mesi i shek XIX deri n&

(259) vitet 20-30 t& shek XX)" - Prof. as. Rudina Mita 360 0 0 360 0 | FSHH

16 "Konferencé Ndérkombétare studentore pér shkencén e

(260) hapur dhe ndérkombétarizimin" - Prof.As. Elvira Fetahu 1,037 0 0, 1,037 0 | UE

Totali | 46,505 | 7,841 | 15,052 | 23,613 0

Adresa: Rruga “Ismail Zyma” Elbasan, Tel & fax: +355 542 52593,
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Tabela 8 Projekte Kérkimi shkencor viti 2022 Planparaprak té ardhurat 000/Leké
Nr. (PBA) Emértimi projektit Githsg, 230 | 231 602 | 606 Njesia
1(82) Kerkim shkencor - projekte te ndryshme 14,630 | 9,939 0 940 | 3,751 | UE
2(89) Perdor}fnl 1fes.t.eve ekotoksn}fologj{kg ne"har.tlm.n} e 505 0 0 505 o | mem
strategjive t€ pérshtatshme té mbrojtjes sé mjedisit
3(103) | Pércaktimi i cilésive fiziko - kimike t& tokave. 950 0230 720 0 | FSHN
4(140) Geog?bra - njé ményré c‘i.marplk-e pér té s.the‘guar 600 0 0 600 0 | ESHN
dhe mésuar matematiké né arsimin parauniversitar
5 (141) Vl.e.remml i ndqtjes s€ ajrit nga metalet e rénda né 370 0 0 370 6 | msr
zonén e Elbasanit
6 (143) Vleres.lml i d"lvet‘.slte‘tlt ekologjlk' né disa mjedise 1,030 0390 640 o | i
serpentinore né Rajonin e Elbasanit
"Vlerésimi i toksicitetit t& ujit t& lumit shkumbin né
7(144) | jetén e organizmave ujoré si pjesé e strategjive né 1,100 0 0, 1,100 0 | FSHN
mbrojtjen e mjedisit”
"Ndergjegjesimi, diagnostikimi dhe trajtimi i
8(146) | hershem i patologjive malinje te traktit 700 0 0 700 0 | FSHMT
gastrointestinal dhe patologjive interne"
9(150) | "Fjale dhe shprehje pér ¢do rast" 800 0 0 800 0 | FSHH
10(165) Studlmn eﬁkasnetl.t dh? re.al[z'lmlul perdormllt te 600 0 0 600 e
sistemeve fotovoltaike né mjedise t& ndryshme
11 (166) Kijimi i lflbo.ratorlt t& pedagogjlse q€ m‘t?gron 500 0 0 500 o | e
teknologjing e informacionit dhe komunikimit
12.3167) V'leresu‘r'u nevojave & tre':'gut pér shérbime 300 0 0 300 i | g
psikologjike, kérkesat e tregut
"Zhvillimi i térésisé s& kompetencave t& studentit
13(168) | n€ mjedisin shkollor dhe i perceptimeve t& tij pér 500 0 0 500 0 | FSHE
praktikat profesionale"
"Kompetenca digitale si kérkesé e kornizés
14(169) | kurrikulare t& arsimit parauniversitar dhe realiteti 500 0 0 500 0 | FSHE
shkollor"
15 (173) Alt?a.ma'l e Ealk 'I'(omces déshmi e kulturés 700 0 0 700 o | e
publicistike shqiptare
16 (175) Kont‘rlt.).utlnl flamurit t& Arbérit 1887 - 1917 pas 630 0 0 630 o | Fsem
130 vjetésh
17(176) | "Figura t€ njohura t& historiografisé né Elbasan" 500 0 0 500 0 | FSHH
18177 Vlcirat turlstlke. fe monumenteve t€ kulturés né 500 0 0 500 o | eseE
trevén e Elbasanit
"Studim  mbi  pérpuethshméring - e planeve
19(178) | mésimore q& ofron Financé kontabiliteti me 500 0 0 500 0 FE
nevojat gé ka tregu"
20(180) Ideintlﬁk1m1 i p?'tenc1a11t g€ ofron agroturizmi né 400 0 0 400 0| rE
zonén ¢ Dumresé
21 (181 E Firejta : e krahasuar e vendeve t& Europés 500 0 0 500 an
Juglindore
"Promovimi i programeve t& studimit pér studentét
22 (182 E
) e FE (Ditét e hapura)." i o ¢ ks o
"Njézet vite t& kushtetutés né Shqipéri: Ndryshimet
23 (184 : i v N FE
(159 kushtetuese dhe reformat ligjore" 60 c‘(z} "'iuﬁc} S ol 1 0 | .
] . ! _ S e WSAND N
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UE

W 8 o Nigsi
I. proj Emértimi projektit Githss; 730 1231 02 | N
24 (185) | "Gjuha rome né trevat shqipfolése" 830 0 0 830 0 | FSHH
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